nova vigência do contrato original, com início em 10 de fevereiro de 2026 e término em 10 de maio de 2026. 

CLÁUSULA SEGUNDA – DO ACRÉSCIMO DE VALOR: Acrescentar à CLÁUSULA QUINTA – Do Preço, a 

seguinte SUBCLÁUSULA: 

Subcláusula Primeira: Acrescentar a importância de R$ 450.606,55 (quatrocentos e cinquenta mil, 

seiscentos e seis reais e cinquenta e cinco centavos), que corresponde ao acréscimo no percentual de 25% (vinte 

e cinco por cento) ao valor inicialmente contratado.  

CLAUSULA TERCEIRA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Acrescentar à CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA do 

Contrato original – Da Dotação Orçamentária, a seguinte SUBCLÁUSULA: